
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI QUAGLIUZZO 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Copia 
 

Ufficio  Ragioneria N. 14 
  

del 24/01/2024 
 

 
Oggetto : 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE CONTINUATIVA E ASSISTENZA 
SOFTWARE PEDICA 3G- AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA IDEA 
SISTEMI SAS. ANNO 2024. CIG B014C2F8F 

 
L’anno  2024   del giorno ventiquattro  mese di gennaio nella  Casa 

Comunale. 
 
Il sottoscritto Ernesto Barlese, Sindaco nell’esercizio delle funzioni di 
responsabile dell’area.  

 
Vista la deliberazione di G.C. n.20 del 23 maggio 2023 “Attribuzione 
responsabilità al sindaco”. 
 

 Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del 
Consiglio comunale n. 18  del 20.07.2022. 

  
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 15.12.2023 di 
approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2024 - 2026.   

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.14  del 24/01/2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE CONTINUATIVA E ASSISTENZA 
SOFTWARE PEDICA 3G- AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA IDEA SISTEMI SAS. 
ANNO 2024. CIG B014C2F8F 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

DATO ATTO CHE era già stato acquistato precedentemente il programma per la 
gestione  delle pratiche di edilizia privata; 

 
VISTO  il  preventivo  di spesa inviato  dalla Società IDEA SISTEMI, S.a.S. con 
sede in Ivrea, via Burolo, 30, P.IVA 06631660013 C.F. 00535880074 prot. 1990/6 
del 29.11.2023 (contratto di manutenzione software anno 2024); 
 
RILEVATO CHE per la manutenzione continuativa di software e assistenza per 
l’anno   2024  l’importo di  €. 475,00  +  IVA  22%   per un totale  di  €. 579,50; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno per il contratto di assistenza e 
manutenzione per l’anno 2024; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
1) Per le motivazioni in premessa citate di affidare alla Ditta IDEA SISTEMI, S.a.S. con 

sede in Ivrea , Via Burolo, 30, P.IVA 06631660013 C.F. 00535880074 per l’anno 2024  
l’assistenza e la manutenzione del programma PEDICA 3G per il canone annuo di €. 
475,00 + IVA 22%  per un totale di €. 579,50; 

 
2) Di prendere atto e approvare il contratto e le norme di assistenza; 

 
3) Di impegnare la spesa complessiva di €. 579,50 al capitolo 1056 – Titolo I – Intervento 

1.01.02.03 del bilancio di previsione 2024-2026,  esercizio 2024.  
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quagliuzzo.  Responsabile Procedimento: GIANONE DENIS  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE TECNICO 

 
 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE  in data 24/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

PARERE CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 
 

Esito :FAVOREVOLE  in data 24/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ernesto Barlese 

 
 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B014C2CF8F 2024 42 01021 103 140 1056 99 579,50 

 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal 25/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Ernesto Barlese 

 
 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Quagliuzzo, lì  __________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. Lorenzo Scarlatti 


